Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
tyg „ Estado do Rio de Janeiro

Rua Hennórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: 22- 2621-1525 Ramal-210
fM gabinete DO VEREADOR CHUMBINHO

Ao Excelentíssimo Senhor
VEREADOR FRANCISCO MARCOS MOREIRA PINTO
Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICAÇÃO N° 307/2005

Vereador subscrito, com assento na Bancada do PT do B, desta Casa Legislativa vem
diante desta Presidência, depois de cumprida as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao Exm°
Sr. Prefeito Municipal, objetivando o saneamento e calçamento das ruas: Filadélfia, New Jersey,
Atlanta, Lisboa, Colorado, Los Angeles, Olímpica, Dallas, Texas, Benfica, New York, Washington,
Califórnia, Las Vegas, Chicago, Detroit, Flórida, Miami, Francisco de Souza Sá e Manoel Soares, no
Parque Estoril, neste município.

JUSTIFICATIVA

Considerando esta antiga reivindicação dos moradores do bairro Parque
Estoril, a indicação objetiva a infra-estrutura de saneamento e calçamento destas ruas ,
tratando -se de localidade com residências de qualidade e em franco desenvolvimento,
portanto os moradores encontram dificuldades em trafegar nas vias supracitadas, e as suas
inclusões dentro do cronograma de realizações do Executivo, trarão enormes benefícios para
os munícipes desta comunidade.

DESPACHO .CIENTE
^ Secretaria para

Em /-f~Constou do expediente da Sessãc.
\M?ó'do Dia /(£ / OjL \Z005'

Sala das Sessões, 09 de Agosto de 2005
Francisco Msrlios Mr-rsir? PhM

fV/idente

“twfiSSEÜ'.

Francisco MsrcosA^oroira Piiito
Presid/nte

/ £-i .
A DE LIMAJOSÉ VALDCLÁUDIO VASOUE CHUMBINHO

Vereador
e:

iador
\